

آفتابی شدن رونالدو و حواشی ناتمام



جشن اوپرین

میر

عجیب دلیل غیبت رونالدو را مصدومیت عنوان کرد، موضوعی که خیلی زود مشخص شد صحت نداشت است. مهاجم پر تغالی که انتظار چنین برخوردی را از سرمربی نداشت بدون اطلاع قبلی منچستر را به مقصد پرتغال ترک کرد.کریس بازی را احتمالاً از خانه‌اش در سرزمین مادری تماشا کرده و بعداز یاخت یونایتد به سیتی تمرینات تیم تا دیروز تعطیل شد. هیچ یک از مقامات باشگاه و حتی سرمربی حاضر به توضیح در خصوص آینده ستاره خود نشدند و کسی نمی دانست روز سه‌شنبه کریس به کمپ تمرینی کارینگتون می آید یا نه.رونالدو به جزیره بازگشت و دیروز هم با تیمویل لاکجری کادیلاک خود به تمرین آمد. روی کین، ستاره سابق منچستر نسبت به حواشی ایجاد شده قبل و بعد از دربی این شهر واکنش نشان داد: «صلا نمی توانم بفهم سرمربی مثل رانگنیک درباره آسیب‌دیدگی رونالدو حرف بزند. مطرح کردن چنین ادعایی را در ک نمی‌کنم. رونالدو مثل ماشین در زمین می‌دود، گل می‌زند و به ندرت مصدوم می‌شود. حالا هم که به تمرین آمده، بدون مصدومیت!»
ادعای سرمربی در حالی حواشی مختلفی به همراه داشته که رانگنیک در بازی باستون‌ویلا نیز این ادعا را مطرح کرده بود.بازگشت کریس به تمرینات اگر چه شایعه مصدومیت او را به نوعی تکذیب کرد، ولی هر چه زودتر باید نسبت به این موضوع شفاف‌سازی شود.از شواهد و قراین پیداست که ستاره شیاطین از اوضاع تیم ناراضی است و رابطه تیرهای با سرمربی دارد. ادامه این روند نه تنها به تیم ضربه خواهد زد، بلکه شاید به خروج زودهنگام رونالدو از منچستر هم منجر شود.

مترجم: شیوانووزی

فوتبال اروپا

دنیاحیدری



فرش قرمز اسپورت تینگ برای صعود منچِستِر سیتی

خیز رئال برای کامبک مقابل بی‌اس‌جی

دور بر گشت یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا که شب گذشته با مصاف بایرن – سالزبورگ و لیورپول – اینتر آغاز شد، امشب با برگزاری پرسپولیس به بازی دیگری پیگیری می‌شود که طی آن منچستر سیتی از اسپورت تینگ و رئال از پاری سن‌ژرمن پذیرایی می‌کنند.

- شب جهنمی در نابائو**

حساس‌ترین مصاف امشب بی‌شک رویارویی پولدارهایی پارسی با رئالی‌های مادرید است. رئالی که بعد از قبول شکست یک بر صفر مقابل پاری سن‌ژرمن در دور رفت یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، سه برد پیاپی در لالیگا شدت کرد تا بالا بردن انگیزه و روحیه تیمی، شبی متفاوت برای بی‌اس‌جی رقم بزند. تیمی که بنا تک گل امشب در بازی رفت سه امتیاز بارش را در خانه به طیب اید آن منچستر سیتی از مصدومیت این بازیکن در تمرینات اخیر بی‌اس‌جی موحی از نگرانی را برای هواداران پارسی به وجود آورده است. هر چند بوچتینو نام ماین را در بین نفراتی که امشب در سانتیاگوپرنابائو به میدان می‌روند قرار داده، اما بسیاری با انتقاد از اقدام پولدارهای پارسی بر این باورند که مشخص شدن نقطه مصدومیت امیابه می‌تواند این فرصت را در اختیار حریف قرار دهد که با برخوردی ساده، او را از میدان بدر کند.اما در مقابل اتفاقاتی که برای امیابه رخ داد و غیبت راموس مقابل رئالی‌ها (هر چند کادر فنی به حضور او در سانتیاگوپرنابائو اصرار دارد)، رهایی اشرف حکیمی و لئاندرو پاردس از مصدومیت، بهترین اتفاقی ممکن برای کادر فنی بی‌اس‌جی در آستانه بازی با رئال است، خصوصاً که بارن بوچتینو بر خلاف حریف، هفته خوبی را پشت سر نگذاشتند و با قبول شکست برابر نیس با شرایطی متفاوت از بازی قبل مهیای رویارویی با کپکشانی‌ها می‌شوند.البته قبول شکست برابر نیس تغییری در جایگاه بی‌اس‌جی در صدر جدول ایجاد نکرده است. بارن بوچتینو از حاشیه امنیت خوبی بر خوردار هستند، اما با وجود این اتفاقات اخیر می‌تواند پوئن مثبتی برای پاران آنجلوتی باشد تا با استفاده از این موقعیت ضمن گرفتن انتقام شکست دور رفت، روند یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا را با صعود رئال به جمع هشت تیم برتر در یک چهارم ببیند و همین انگیزه می‌تواند نوید نبردی دیدنی و هیجان‌انگیز را بدهد، به خصوص که در ادروی رئال این اطمینان وجود دارد که این تیم می‌تواند با کامبکی در دیدنی در جهنم برنابائو، شکست دور رفت برابر بی‌اس‌جی را جبران کند و راهی دور بعد لیگ قهرمانان شود. اما حضور کروس در بازی امشب برای رسیدن به جواز حضور در یک‌چهارم نهایی حیاتی است. بازیکنی که دوشنبه کار با توپ را شروع کرد، اما همچنان در تمرینات گروهی حضور ندارد و رئال ممکن است بدون این بازیکن آلمانی انسجام خودش را از دست بدهد، چراکه کروس همیشه در ترکیب اصلی قرار داشته و زوجی فوق‌العاده برای تمامی هم‌تیمی‌هایش در زمینه حفظ و ارسال توپ بوده و حالا غیبت احتمالی این هافبک در کنار نبود کاسیمیرو (محروم) می‌تواند آنجلوتی را ناچار به ایجاد تغییر در ترکیب خط میانی و استفاده از کماونگا و فده‌الورده کند که برابر رئال سوسیداد خوب ظاهر شدند.

- مصاف تشریفاتی**

شاگردان پرسرمت از بیروزی شیرین و دلچسب برابر منچستر یونایتد در دربی حالا خود را مهیای مصاف دوباره با اسپورت تینگ در یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا می‌کنند. تیمی که در دور رفت با نتیجه پر گل ۵ بر صفر نت به شکست داد تا عملاً کوچک‌ترین شانس برای صعود به یک‌چهارم نهایی نداشته باشد. البته اسپورت تینگ با پیروزی چند روز قبل برابر اروکا و صعود به رده دوم جدول لیگ برتر پرتغال انگیزه و روحیه خوبی دارد برای مصاف با صدرنشین لیگ برتر، ولی در آن سوی میدان پپ و یارانش نیز بر دی پر گل برابر همشهری خود داشتند و به لحاظ روحی آماده بدرقه حریف پرتغالی و صعود به جمع هشت تیم برتر جام هستند و بی‌هیچ شک و تردیدی نهایت کاری که مهمان منچستر سیتی در این بازی می‌تواند بسرای دفاع از حیثیت خود انجام دهد، دریافت گل‌های کمتر نسبت به بازی دور رفت است تا حداحفاظی آبرومندانه‌ای با این دوره از رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا داشته باشد و یاران پپ نیز بی‌هیچ دردمری این مرحله را پشت سر بگذرانند و خود را مهیای مصافی جدی‌تر در یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا کنند. مرحله‌ای که شاید بتواند منچستر سیتی را بر خلاف این مرحله برای صعود به چالش بکشد.

چهارشنبه ۱۸ اسفند ۱۴۰۰ | ۶ شعبان ۱۴۴۳

ورزش‌شر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴



حاشیه‌ای بر شروع واگذاری سهام استقلال و پرسپولیس در فرابورس

«مردم» بازیچه خصوصی‌سازی سرخابی‌ها نشوند

«در بحث فروش سهام در فرابورس شاهد سیل مشارکت هواداران بودیم که حضور آنها به عنوان مالکان باشگاه عملیاتی شد»

- تجربه‌های تلخ گذشته تکرار نشود**

در شریاطی مسئولان وزارت ورزش و وزارت اقتصاد، نقش مردم در واگذاری سهام دو باشگاه را پررنگ عنوان می‌کنند که تجربه‌های گذشته خصوصی‌سازی و واگذاری بخش‌های دولتی نظارت‌عامه مردم بر این دو باشگاه است.

حسین قربان‌زاده، رئیس سازمان خصوصی‌سازی هم واگذاری سهام به مردم را تأکید رئیس جمهور دانست: «وزی که برای پیگیری امور به وزارت ورزش و جوانان اسد، دکتر سجادی برخلاف دیگران، بدون هیچ دغدغفای گفتند، فقط بگوئید ما چه کاری باید انجام دهیم، چون تأکید رئیس‌جمهور بر واگذاری استقلال و پرسپولیس به مردم است.» علی‌نهادری، چهرمی، سخنگوی دولت هم گفته است که دولت از حق خودش در استقلال و پرسپولیس گذشته و آن راه بر مردم داده است: «دولت مصمم است مدیریت دو باشگاه مردمی را به خود مردم تفویض کند. این نگاه دولت، نگاه مردم، استقلال و پرسپولیس و هواداران عزیز هر دو باشگاه است. دولت امتیاز خودش را که اولویت بوده سلب کرده و اجازه داده به مردم واگذار شود.» مصطفی‌اجورسو، مدیرعامل استقلال هم

خصوصی‌سازی سرخابی‌ها را اقدامی در مردمی‌شدن اقتصاد عنوان می‌کند: «مشکل اقتصاد ما مردمی شدن آن و کمک گرفتن از مردم در اقتصاد است که فرایند واگذاری سهام این دو باشگاه به مردم می‌تواند الگویی متفاوت در اقتصاد کشور باشد.» رضا رویشن، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس هم معتقد است واگذاری سهام سبب عملیاتی شدن مالکیت مردم در دو باشگاه بزرگ با پایتخت می‌شود:

میزان تأثیر گذاری دو تیم در جامعه می‌تواند بحران‌زا شود، به همین خاطر تأکید تنها بر نقش مردم بدون استقلال و پرسپولیس در مسیر درستی قرار نگیرد و ضربه اصلی به سرمایه‌های وارد شود که برای مردم بیشتر از یک تیم فوتبال اهمیت دارد.

■ **مدیریت درست شود همه چیز درست می‌شود**
در حالی با پذیرنویسی ۱۰ درصد سهام سرخابی‌ها، واگذاری دو تیم آغاز شده که به نظر می‌رسد مهم‌ترین معضل و ضعف استقلال و پرسپولیس، مدیریت دو تیم است و اگر قرار است با واگذاری سهام دو تیم که در روزهای اخیر بیشتر جنبه شو و نمایش داشته است در بخش مدیریت در بر همان پاشنه سابق بچرخد، معضلات دو تیم با خصوصی‌سازی هم حل نخواهد شد، یکی از مهم‌ترین معضلات استقلال و پرسپولیس در دو دهه گذشته، مدیریت ناکار آمد و غیرمتخصص باشگاه‌های دولتی و حاکمیتی مانند، راه‌آهن، پاس و تراکتور بیانگر آن است که هیچ کدام از این باشگاهها تجربه خوشایندی ندارند و به جرئت می‌توان گفت

که این واگذاری‌ها شکست خورده است. به همین خاطر به نظر می‌رسد واگذاری دو تیم استقلال و پرسپولیس هم اگر در یک فضای احساسی و به دور از ضابطه صورت گیرد، نمی‌تواند به بهبود شرایط دو تیم کمک کند.

هر چند هم بر نقش مردم و سپردن کار به دست مردم در مسئولان تأکید شود، اما بستری واگذاری‌ها بر اساس تجربه‌های قبلی و همچنین یک مسیر درست نباشد باید منتظر تکرار تجربه‌های تلخ گذشته خصومی‌سازی باشگاه‌های فوتبال این‌بار در استقلال و پرسپولیس باشیم. اتفاقی که با توجه به هواداران چنددهه‌میلیونی دو تیم و همچنین



سرعت و پس از آن هم قلی‌فلاح در همین رشته وارد پیست می‌شوند.شبه‌نیز خطیبی در رشته صحرانوردی کلاسیک وروزبه و سولفانی در اسنوردب شرکت می‌کنند.بقولی‌فلاح در حالی امروز به میدان می‌رود که برای دومین بار بر چمدان کاروان ورزش ایران در بازی‌های پارالمپیک زمستانی آسیا دوگانه کشته نیز این مسئولیت مهم را بر عهده داشت. این بانوی نابینا تمام تلاش‌رامی‌کند تا بهترین نتیجه را در پکن به‌دست بیاورد.رئیس انجمن اسکی جانبازان و معلولین شرایط نمایندگان اعزامی ایران را مثبت ارزیابی کرد. عسی سلوومشمکی در گفت‌وگو باایسنا اشاره به این موضوع گفت: «هر چهار نماینده ایران در شرایط خوبی بسر می‌برند و مشکل خاصی برای شرکت در این دوره از بازی‌ها ندارند. در این دوره از رقابت‌ها، کمیته ملی پارالمپیک بهترین تجهیزات و امکانات را در اختیار اسکی‌بازان حاضر در مسابقات قرار داده و هر چهار ورزشکار آماده شرکت در مسابقات هستند. امیدوارم که بهترین نتیجه را در این دوره از بازی‌ها کسب کنیم.»



پرسپولیس به آلومینیوم خورد استقلال به نساجی

قره‌کشی مرحله یک‌چهارم نهایی رقابت‌های جام حذفی کشور عصر روز گذشته در محل روابط‌عمومی سازمان لیگ برگزار شد که بر اساس آن تا فینال خبری از دربی مصاف سرخابی‌های پایتخت با یکدیگر نیست.طبق قرعه انجام شده در یک‌چهارم نهایی جام حذفی، پرسپولیس با آلومینیوم اراک که جدیداً به گر به سیاه‌سرخ‌پوشان تبدیل شده، استقلال با نساجی، خلیج فارس ماهشهر با مس فرستجان و خیبر خرم‌آباد با مس کرمان دیدار می‌کنند. دیدارهای مرحله یک‌چهارم نهایی ۲۰ و ۲۱ فروردین و با توجه به برگزاری مسابقات در ماه مبارک رمضان پس از افطار برگزار می‌شود. رقابت‌های مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی نیز که بین برنده دیدار خلیج فارس – مس با برنده پرسپولیس – آلومینیوم و همچنین برنده دیدار استقلال – نساجی با برنده دیدار خیبر خرم‌آباد – مس کرمان است، در تاریخ ۲۸ و ۲۹ فروردین‌ماه ۱۴۰۱ برگزار می‌شود.

فردیون حسن

خانم سلبریتی این گوی و این میدان!

در خبرها آمده بود فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو از ترانه علیدوستی برای حضور در مسابقات شای زنان در ایران دعوت کرده است. مسابقاتی که قرار است طی روزهای ۹ و ۲۰ اسفندماه در استخر مجموعه ورزشی آزادی برگزار شود.

ماجرا از آنجای آب می‌خورد که خانم سلبریتی بازیگر با ایفای نقش در فیلم «اورکا» این مسئله را نتاعی می‌کند که یک ورزشکار شناگر زن به‌رغم ثبت سه رکورد در گینس در کشور خودش با محدودیت روبه‌روست و اجازه ندارد به ورزش شنا بپردازد. جالب‌ت اینکه فیلم با سرمایه‌گذاری مؤسسه فیلم فوجیه زیر نظر خواهر پادشاه قطر ساخته شده و قبل از اکران در ایران قرار است در امریکاروی برده برود و هم‌اکنون خانم علیدوستی در امریکا حضور دارند.

ماجرای فیلم «اورکا» داستان تلاش‌های الهام‌السادات اصغری، بانوی شناگر ایرانی است که با ثبت سه رکورد گینس افتخار آفرین می‌شود، اما به جای تشویق و تعریف با محدودیت روبه‌رو می‌شود، یعنی همان داستان تکراری سیاه‌انملی‌ها از وضعیت زنان در جامعه ایران و نگاه تبعیض‌آمیز به زن در کشورمان. جالب اینکه خانم بازیگر در گفت‌وگو با رسانه‌ها مدعی شده داستان فیلم از آنجاست می‌آید که زنان در ایران اجازه ورزش شنا را ندارند و این بانوی رکوردشکن با تمام افتخارات کسب شده، نمی‌تواند در ایران به ورزش مورد علاقه خود بپردازد. البته به‌رو واضح است که منظور خانم بازیگر فقط ورزش بانوان نیست و او می‌خواهد بانوان جلوی مردان خودمانی‌ها و تلاش‌های قابل توجهی داشته‌است. با تمام این حرف‌ها، کیدی ورشته‌های رزمی و همین شنا افتخار آفرینی کرده‌اند.

تاریخ ۲۳هاله انقلاب به خوبی نشان می‌دهد تا چه میزان به فعالیت‌های بانوان در ورزش اهمیت داده شده و ورزش بانوان به‌رغم تمام مشکلات و معضلات در پیشرفت‌های قابل توجهی داشته‌است. با تمام این حرف‌ها، ذات غرب‌پسند برخی از سلبریتی‌ها با آنها کاری می‌کند که حتی نمی‌توانند واقعیت‌های اتکارناپذیر را ببینند و گاهی اوصاف را در حق آب و خاک و هموطنان خود هم فروشی می‌کنند.

دعوت فدراسیون شنا از حیات خانم بازیگر مدعی را باید یک اقدام هوشمندانه تلقی کرد. اقدامی که ثابت می‌کند فعالیت‌ورزشی بانوان در چارچوب قلوب و عرف کشور، نه تنها محدودیتی ندارد که حتی در شرایط سخت کرونایی کشور، از آن بی‌استاده و به روند رو به جلو و رشد خود ادامه داده است. جای تعجب نیست که برخی سعی در سیاه‌انملی‌ها داشته باشند و سعی کنند واقعیت‌ها را واروارونه دهند. طی سال‌های گذشته بارها دیده شده که رسانه‌های استکبار با همصدایی همین سلبریتی‌ها به‌خصوص در حوزه بانوان و زنان سعی داشته‌اند حقیقت جامعه ایرانی اسلامی کشورمان را به‌گونه‌ای نمایش دهند که زنان در ایران «جنس دوم» محسوب می‌شوند، اما هر بار تشریح به‌سنگ خورده و بانوان شایسته کشورمان با افتخار آفرینی در میادین بزرگ ورزشی عملیات کرده‌اند که جایگاه بانوی افتخار آفرین ایران چیرگی نیست که آنها سعی در القای آن به جهان دارند. حالا باید گفت، خانم علیدوستی این گوی و این میدان، منتظر حضور در رقابت‌های رکوردگیری شнай بانوان هستیم، حتی شده به عنوان تماشاگر و مهمان ویژه!البته اگر کرنا را بپناه نکنی و بیایي تا ببینی آنچه سعی در القای آن به جهان داری چیست از یک فرسنگ‌ها با حقیقت فاصله دارد. فقط امیدواریم که اینقدر شهامت و انصاف نداشته باشی که حقیقت ورزش بانوان ایران را هم فریاد بزنی و به گوش همه برسانی، همان‌هایی که نام ایران را در جهان بلندآوری‌می‌کنند، درست بر خلاف شما که همیشه سعی کرده‌اید چهره ایران را وارونه جلوه دهید.

اخبار گوناگاه

نقره‌هاکی روی یخ جهان برای ایران

ملی پوشان هاکی روی یخ ایران با شکست تیم ملی مالزی در چهارمین دیدار، عنوان نایب‌قهرمان مسابقات دوپوینژن ۴ را از آن خود کردند. در ادامه رقابت‌های هاکی روی یخ قهرمانی جهان در دوپوینژن ۴ و در پنجمین روز مسابقات، ملی‌پوشان کشورمان در جریان پنجمین دیدار خود به مصاف تیم ملی قدرتمند مالزی رفتند و موفق شدند با شکست این تیم نقره‌ای شوند. ملی‌پوشان کشورمان با شکست ۷ بر ۳ مالزی ضمن کسب مدال نقره این دوره از رقابت‌ها بر سکوی نایب‌قهرمانی دوپوینژن ۴ جهان ایستادند. تیم ملی کشورمان که اولین حضورش در رقابت‌های جهانی را تجربه می‌کند در سه دیدار پیشین خود ابتدا مغلوب تیم میزبان شد و سپس تیم‌های سنگاپور و کویت را از پیش‌رو برداشت.

تهران میزبان والیبال باشگاه‌های آسیا

رقابت‌های والیبال قهرمانی باشگاه‌های مردان آسیا از ۲۵ اردیبهشت تا یکم خردادماه سال ۱۴۰۱ با حضور ۱۱ تیم از ۱۰ کشور قاره کهن برگزار خواهد شد. پیش از این قرار بود این رقابت‌ها به میزبانی شهرداری ارومیه برگزار شود که با توجه به محرمیت‌های مالی این باشگاه از سوی فدراسیون جهانی والیبال بر این سال آینده، فدراسیون والیبال تصمیم گرفت رقابت‌های والیبال قهرمانی باشگاه‌های مردان آسیا ۲۰۲۲ را در سال آینده و والیبال مجموعه ورزشی آزادی تهران برگزار کند و تهران را به عنوان شهر میزبان این رقابت‌ها به کنفدراسیون والیبال آسیا معرفی کرد. بدین ترتیب علاوه بر قهرمان لیگ برتر والیبال سال ۱۴۰۰، یک تیم دیگر از ایران به‌عنوان میزبان این رقابت‌ها در مسابقات باشگاه‌های مردان آسیا حضور خواهد یافت که فدراسیون والیبال در روزهای آینده پس از پایان لیگ برتر ۱۴۰۰ در این خصوص تصمیم‌گیری خواهد کرد.